WQ/EC
WQ/EC Series Small Submersible Sewage Pump
WQ/EC-20190103
合肥凯泉电机电泵有限公司上海凯泉泵业（集团）有限公司
SHANGHAI KAIQUAN PUMP(GROUP)CO.,LTD.地址：上海市嘉定区曹安公路4255号/4287号集团呼叫中⼼：400-002-6600http://www.kaiquan.com.cn
地址：合肥市新站区天⽔路611号（当涂北路与天⽔路交⼝）传真：0551-65459127咨询电话：0551-65459133服务热线：0551-65459293
01
01

06
WQ/EC Series Small Submersible Sewage Pump
五、泵的型号说明
安装方式：Z  自动耦合式安装
  Y  硬管移动式安装
  R  软管移动式安装
电机功率（kW）
中间点扬程（m）
 中间点流量(m3/h)
 WQ/EC 系列小型潜水排污泵
 泵吐出口径（mm）
65 WQ/EC 40—22 — 4 — Z（Y.R）
07
WQ/EC系列小型潜水排污泵
图上曲线的实线部分表示泵的推荐使用范围。用户在选型时应仔细地核算需要的流
量扬程，使所选的泵能在推荐使用范围内工作。
介质中固形物的直径不应大于流道的最小尺寸，推荐为流道最小尺寸的80%以下。
例如，对图示的65WQ/EC40-22-4型泵，固形物的直径不应大于33×0.8≈26毫米。
泵重不包括各种安装方式的附件，如耦合装置、弯管接头、软管弯接头等。
流量
扬程
轴功率
流量-扬程关系曲线
流量-轴功率关系曲线
0 10
6
18
12
24
30
36
H(m)
因数cosφ
电机功率
椭圆
流道尺寸
4020 30 50 60
额定电流
(m /h)3Q
3
2
P (kW)
4
a
(A)
8.2
主要参数
65WQ/EC248-4
原型号
电机效率
85.50.87
(%)
堵转转矩/
额定转矩
2.2
33×40
(mm)
2890
(r/min)
转速
(kg)
44
泵重
推荐的使用范围
新型号
65WQ/EC40-22-4
(kW)
电机额定
4
功率
性能曲线图
08
WQ/EC Series Small Submersible Sewage Pump

H
(m
)
5256
14
WQ/EC Series Small Submersible Sewage Pump
十四、WQ/EC新老型号对照表及性能参数表
序号 新型号 老型号
口径 流量 扬程 转速
配套
功率
最大通
过颗粒
重量
mm m 3/h m r/min kw mm kg
1 50WQ/EC8-14-0.75 50WQ/EC256-0.75 50 8 14 2825 0.75 15 22
2 50WQ/EC10-16-1.1 50WQ/EC257-1.1 50 10 16 2825 1.1 15 23
3 50WQ/EC22-6-0.75 50WQ/EC240-0.75 50 22 6 2825 0.75 21 22
4 50WQ/EC26-9-1.1 50WQ/EC249-1.1 50 26 9 2825 1.1 21 23
5 50WQ/EC10-20-1.5 50WQ/EC258-1.5 50 10 20 2840 1.5 14 26
6 50WQ/EC12-24-2.2 50WQ/EC259-2.2 50 12 24 2840 2.2 14 30
7 50WQ/EC30-10-1.5 50WQ/EC241-1.5 50 30 10 2840 1.5 25 29
8 50WQ/EC20-14-1.5 50WQ/EC242-1.5 50 20 14 2840 1.5 24 26
9 50WQ/EC30-14-2.2 50WQ/EC243-2.2 50 30 14 2840 2.2 28 32
10 50WQ/EC12-30-3 50WQ/EC254-3 50 12 30 2880 3 21 40
11 50WQ/EC18-32-4 50WQ/EC255-4 50 18 32 2890 4 21 42
12 50WQ/EC15-44-5.5 50WQ/EC262-5.5 50 15 44 2920 5.5 20 64.5
13 65WQ/EC33-18-3 65WQ/EC251-3 65 33 18 2880 3 26 42
14 65WQ/EC40-22-4 65WQ/EC248-4 65 40 22 2890 4 26 44
15 65WQ/EC40-30-5.5 65WQ/EC245-5.5 65 40 30 2920 5.5 26 63
16 65WQ/EC40-38-7.5 65WQ/EC250-7.5 65 40 38 2920 7.5 26 73
17 80WQ/EC50-10-2.2 80WQ/EC244-2.2 80 50 10 2840 2.2 28 35
18 80WQ/EC52-12-3 80WQ/EC261-3 80 52 12 2880 3 32 44
19 80WQ/EC58-16-4 80WQ/EC260-4 80 58 16 2890 4 32 45
20 80WQ/EC60-19-5.5 80WQ/EC252-5.5 80 60 19 2920 5.5 31 64.5
21 80WQ/EC70-22-7.5 80WQ/EC246-7.5 80 70 22 2920 7.5 31 73
22 100WQ/EC75-9-3 100WQ/EC477-3 100 75 9 1420 3 48 61
23 100WQ/EC80-11-4 100WQ/EC472-4 100 80 11 1440 4 48 65
24 100WQ/EC130-10-5.5 100WQ/EC473-5.5 100 130 10 1440 5.5 51 101
25 100WQ/EC150-11-7.5 100WQ/EC478-7.5 100 150 11 1440 7.5 51 113
15
WQ/EC系列小型潜水排污泵
十五、配套控制柜产品
1.控制柜产品概述
2、控制柜型号命名方法
其他辅助功能：接口预留等
电机功率：3kW
线）
主备泵运行方式：Ac-自动交替或循环
                As-定时交替或循环
                H-手动选择主备泵
控制水泵数量：两台
主要元件配置：T-通用型   G-高档型
凯泉电控柜代号
KQK / T – 2 Ac B – 3 – 001
该系列潜水排污泵配套的KQK-B型电气控制柜是一种经济适用、安全可靠、维护简
便的自动控制系统。具有油室进水、电机腔进水、绕组过热等保护功能。当电机进水或
绕组过热时，控制柜故障灯亮报警并停泵。
控制柜选用国内外知名品牌的低压电器和液位传感器，具有短路、缺相、过载等保
护功能。控制柜可采用普通继电器控制或面板控制器控制等方案，配套浮球液位开关、
水位电极等液位传感器，在无人值守的情况下，可根据液位的高低自动控制水泵的起
停。除单控型产品外，凡有主备泵控制的产品，均具有故障泵自行关闭，备用泵自动投
入的功能。两泵和三泵控制柜可实现自动交替或循环运行，以实现各泵运行时间均等。
通用配置的控制柜元器件主要为天正、正泰、德力西等国内知名品牌；高档配置的
控制柜元器件主要为施耐德、西门子、ABB等国际知名品牌。对于一控二的控制柜，若
采用面板控制器方案，则箱体尺寸为400×300×200（高×宽×厚）。
控制特征：B-潜水泵（有保护信号
16
WQ/EC Series Small Submersible Sewage Pump
3、配套控制柜型号选择
表 1
表 2
配套WQ/EC泵（一控一）
序号
功率
(kW)
控制柜型号 箱体尺寸
 （高×宽×厚）通用配置 高档配置
1 0.75 KQK/T-1B-0.75 KQK/G-1B-0.75 400×300×200
2 1.1 KQK/T-1B-1.1 KQK/G-1B-1.1 400×300×200
3 1.5 KQK/T-1B-1.5 KQK/G-1B-1.5 400×300×200
4 2.2 KQK/T-1B-2.2 KQK/G-1B-2.2 400×300×200
5 3 KQK/T-1B-3 KQK/G-1B-3 400×300×200
6 4 KQK/T-1B-4 KQK/G-1B-4 400×300×200
7 5.5 KQK/T-1B-5.5 KQK/G-1B-5.5 400×300×200
8 7.5 KQK/T-1B-7.5 KQK/G-1B-7.5 400×300×200
配套WQ/EC泵（一控二）
序号
功率
(kW)
控制柜型号 箱体尺寸
（高×宽×厚）通用配置 高档配置
1 0.75 KQK/T-2AcB-0.75 KQK/G-2AcB-0.75 500×400×200
2 1.1 KQK/T-2AcB-1.1 KQK/G-2AcB-1.1 500×400×200
3 1.5 KQK/T-2AcB-1.5 KQK/G-2AcB-1.5 500×400×200
4 2.2 KQK/T-2AcB-2.2 KQK/G-2AcB-2.2 500×400×200
5 3 KQK/T-2AcB-3 KQK/G-2AcB-3 500×400×200
6 4 KQK/T-2AcB-4 KQK/G-2AcB-4 500×400×200
7 5.5 KQK/T-2AcB-5.5 KQK/G-2AcB-5.5 500×400×200
8 7.5 KQK/T-2AcB-7.5 KQK/G-2AcB-7.5 500×400×200
17
WQ/EC系列小型潜水排污泵
3表
配套WQ/EC泵（一控三）
序号
功率
(kW)
控制柜型号 箱体尺寸
（高×宽×厚）通用配置 高档配置
1 0.75 KQK/T-3AcB-0.75 KQK/G-3AcB-0.75 800×600×200
2 1.1 KQK/T-3AcB-1.1 KQK/G-3AcB-1.1 800×600×200
3 1.5 KQK/T-3AcB-1.5 KQK/G-3AcB-1.5 800×600×200
4 2.2 KQK/T-3AcB-2.2 KQK/G-3AcB-2.2 800×600×200
5 3 KQK/T-3AcB-3 KQK/G-3AcB-3 800×600×200
6 4 KQK/T-3AcB-4 KQK/G-3AcB-4 800×600×200